
Nº 164, sexta-feira, 24 de agosto de 2018 131ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082400131

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018 - UASG 90019

Nº Processo: 13543420184048002. Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção predial para bens móveis e
imóveis pertencentes à Subseção Judiciária de Joinville, conforme
especificações constantes no anexo I do edital.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 24/08/2018 das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, Agronômica -
Florianópolis/SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 1 9 - 5 - 0 0 0 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2018 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/09/2018 às
13h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PAPALEO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/08/2018) 90019-09001-2018NE000027

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A: 0007292-75.2016.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 034/16, de serviços de atendimento pré-hospitalar a
qualquer pessoa presente na área da Justiça Federal em Curitiba.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada:
Summus Emergências Médicas Ltda. Objeto: Prorrogação da
vigência por 24 meses, a partir de 02/11/18. Base legal: art. 57, II,
da Lei 8.666/93. PT: 02.301.0569.2004.0001. E.D: 3390.39.61.
NE: 2018/165. Valor total anual estimado: R$ 3.208,08. Ass:
22/08/18.

P.A: 0006197-73.2017.4.04.8003. Espécie: Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 033/17, de serviços de manutenção integral, com
cobertura de peças, em elevador instalado no edifício I da sede
Foz do Iguaçu (Edmundo de Barros). Contratante: Justiça Federal
de 1º Grau - SJPR. Contratada: Gaspareto, Martinazzo & Cia Ltda.
Objeto: a) Prorrogação da vigência por 12 meses, a partir de
08/11/18 e b) estabelecer no valor mensal de R$ 1.200,00, a partir
de 08/11/18. Base legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. PT:
02.061.0569.4257.0001. E.D: 3390.39.36 e 3390.39.24. NE:
2018/243 e 244. Valor total anual: R$ 14.400,00. Ass: 22/08/18.

P.A: 0007702-70.2015.4.04.8003. Espécie: Terceiro Termo Aditivo
ao Contrato nº 040/15, de serviços de manutenção integral, com
cobertura de peças, em elevador instalado no edifício II da sede
Foz do Iguaçu. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Gaspareto, Martinazzo & Cia Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência por 12 meses, a partir de 27/10/18. Base
legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. PT: 02.061.0569.4257.0001.
E.D: 3390.39.36 e 3390.39.24. NE: 2018/236 e 234. Valor total
anual: R$ 11.253,48. Ass: 20/08/18.

P.A: 0002474-80.2016.4.04.8003. Espécie: Quinto Termo Aditivo
ao Contrato nº 012/16, de serviços de limpeza, conservação, copa,
recepção, jardinagem e serviços gerais para diversas Subseções do
Paraná. Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR.
Contratada: Avantt Seleção e Treinamento de Mão de Obra Ltda.
Objeto: Acrescentar aos serviços de Guarapuava a limpeza de
todos os vidros externos, com mesmo valor e mesma
periodicidade. Base legal: art. 65, I, "a", da Lei 8.666/93. Ass:
22/08/18.

P.A: 0011214-95.2014.4.04.8003. Espécie: Segundo Termo Aditivo
ao Contrato nº 117/14, de locação de imóvel não residencial em
Umuarama. Locatária: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Locador:
Fito Participações Empresariais Ltda. Objeto: Passar ao locador a
responsabilidade pelo pagamento do IPTU. Base legal: Lei
8.245/91. Ass: 16/08/18.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo: 0001711-17.2018.4.04.8001. Contratante: Justiça Federal
de 1º Grau/RS. Contratada: Claudio Antonio Moraes Eirelli ME
(CNPJ n. 06094697/0001-93). A vigência do contrato n. 58/2017 e
seus termos aditivos encerrar-se-á no dia 31-8-2018, concluindo-se
a prestação dos serviços e demais obrigações acessórias da
contratada, sem prejuízo da quitação de todos os encargos
trabalhistas, previdenciários e fiscais relativos à mão de obra neles
empregada, com base no art. 79, II, da Lei n. 8666/93. Assinatura:
22-8-2018.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O pregoeiro abaixo, designado pela Portaria 1283/2017-GDF,
torna público que realizará a licitação em epígrafe objetivando a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
engenharia para adequação interna de salas e ambientes em edificação
pertencente à Seção Judiciária da Paraíba. Sessão pública eletrônica
na internet no site www.licitacoes-e.com.br; Início da disputa de
preços: às 14h30 (horário de Brasília) do dia 05/09/18; Edital:
endereços eletrônicos: www.jfpb.jus.br (link licitações e editais) e
www.licitacoes-e.com.br, ou na sala de licitações desta JFPB, situada
na Rua João Teixeira de Carvalho, 480-Brisamar-J. Pessoa/PB, sem
ônus. Informações: (83) 2108-4164; fax: (83) 2108-4030; e-mail
cpl@jfpb.jus.br; Marcos Antonio Braga Guimarães- Pregoeiro.

Em 23 de agosto de 2018
MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARÃES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2018-JF/RN. OBJETO:
Retificação, devolução do prazo contratual e dilação do prazo de
execução dos serviços. CONTRATADA: BR SERVIÇOS EIRELI
ME, CNPJ nº 09.506.257/0001-94. AL: disposições albergadas nos
subitens 3.5.1 e 3.5.11 da Cláusula III do PB e a Cláusula Quinta
do Contrato Matriz, arts. 57, § 1º, inciso II, e 79, § 5º, todos na
Lei nº 8.666/93. ASSINADO: 21/08/2018, pela Contratante,
Diretor do Foro, Marco Bruno Miranda Clementino, e pela
Contratada, Sr. Francisco Iranaldo Brito de Araújo.

AV I S O
REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, com base no
Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº
14/2018-JFRN, cujo objeto é o fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, correspondente ao Pregão Eletrônico nº 17/2018
- JF/RN, assinada em 23/08/2018, com vigência até 23/08/2019,
PA nº. SEI nº 0001031-89.2018.4.05.7100 - JFRN. Partes
signatárias: Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, CNPJ nº
05.441.836/0001-45 e as empresas: BRENA VIEIRA LIRA
CAVALCANTE, CNPJ 18.965.347/0001-61, item 01, R$ 1,98;
Grupo 01: item 02, R$ 4,99; item 03, R$ 4,99; Grupo 02: item 04,
R$ 2,95; item 05, R$ 2,98; item 06, R$ 2,80 e item 15, R$ 8,79;
KS DISTRIBUIDORA, CNPJ 16.904.514/0001-01, Grupo 03: item
07, R$0,49; item 08, R$ 0,64; item 09, R$ 1,04; item 10, R$ 1,25;
item 11, R$ 0,73; Grupo 04: item 12, R$ 1,63; item 13, R$ 1,63;
e item 14, R$ 1,68;

Em 23 de agosto de 2018
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor da Secretaria Administrativa

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 18/2016
CONTRATANTE: A União Federal, por intermédio da Justiça
Federal - Seção Judiciária de Sergipe, CNPJ: 05.426.567/0001-48;
CONTRATADA: Climatech Ar Condicionados Ltda Me, CNPJ:
12.321.068/0001-51; OBJETO DO CTR: serviços de
instalação/remanejamento/substituição, assistência técnica e
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de
refrigeração tipo split do tipo piso/teto, hi wall, cassete, fan coil
dutado, nas centrais de ar condicionados e em aparelhos portáteis
de propriedade da justiça federal de sergipe, com fornecimento de
peças e acessórios; OBJETO DO TERMO: Prorrogação da
vigência contratual pelo prazo de seis meses, compreendendo o
período de 14/09/2018 a 13/03/2019, ou até conclusão do novo
processo licitatório de contratação; PROC ADM: 618-
58.2018.4.05.7300. FUND. LEGAL: art. 57, II da Lei n.º 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA: 22/08/2018; ASSINAM: Marcos
Antônio Garapa de Carvalho, Juiz Federal Diretor do Foro,
CONTRATANTE e o Sr. Anderson Miranda dos Santos, pela
C O N T R ATA D A .

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº1/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-
CAU/MT, torna público a RETIFICAÇÃO DE DATA da licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº01/2018 sob regime de empreitada por
preço global do tipo MENOR PREÇO destinado à contratação de
empresa para prestação de serviços de gerenciamento, controle e
intermediação no fornecimento de combustível para atender
necessidade do CAU/MT. Nova Data da Sessão Pública para
Recebimento e Abertura dos envelopes: 05/09/2018, às 09h00
(horário local), na sede do Conselho, localizada na Av. Historiador
Rubens de Mendonça, n°2368, Ed Top Tower, 1° Andar, Salas 101 a
103, Jardim Aclimação, Cuiabá-MT. O edital e seus anexos poderão
ser retirados na sede do Conselho, de segunda a sexta feira, das
13h00 às 17h00, ou pelo site www.caumt.gov.br.

Cuiabá, 22 de agosto de 2018.
ANDRÉ NÖR

Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 029/2018; Contrato: 005/2018; Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
carimbos automáticos, auto entintáveis, peças e acessórios;
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ: 15.131.560/0001-52; Contratada: Carplac Comércio de
Carimbos e Placas Ltda - ME; CPF/MF: 58.873.902/0001-12; Valor:
R$ 3.591,00; Vigência: 12 meses; Data da Assinatura: 21/08/2018.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Registro de Obra Intelectual nº 2334,
publicado no D.O.U. de 7 de março de 2018, Seção 3, Página 144,
onde se lê: "item 18.3"; leia-se: "item 18.13".

CONSELHO FEDERAL DE ESTATÍSTICA

COMUNICADO

O CONFE, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais, COMUNICA: I - Estão abertas inscrição através da internet,
pelo e-mail do CONFE: confe@confe.org.br, durante o período de 24 de
agosto e 22 de outubro, toda a documentação deverá ser enviada para o e-
mail do CONFE em P.D.F. as orientações encontrasse na página do
CONFE na internet. II - Que a Assembléia de Representantes Eleitorais
será realizada no dia 22 de novembro de 2018, às 18:00 horas, em sua
sede. Publique-se

Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2018
GONÇALO ALVES BEZERRA

Presidente do CONFE

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº Processo Administrativo: 18/2016 - CONTRATANTE: Conselho
Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) -
CONTRATADO: EBC - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO
S.A. - OBJETO: Contrato de serviço de veiculação de publicidade legal -

VIGÊNCIA: 10/08/2018 a 10/08/2019 - Fundamento legal: Lei
8.666/1993, atualizada.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 03/2018 ao Contrato CFMV nº 45/2015,
firmado em 18/08/2015, com a empresa NK ASSESSORIA E
CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA. (CNPJ: 03.033.921/0001-
49); Objeto: Prorrogação do contrato por 12 meses, até 18/08/2019 e
reajuste do preço pela aplicação do IPCA; Fundamento Legal: Art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93; Processo: 3048/2018; Cobertura Orçamentária:
6.2.2.1.1.01.02.02.006.001 (Consultoria e Assessoria - Jurídica e
Técnica); Valor Total: R$ 76.279,20; Nota de Empenho: nº 898, de
17/08/2018; Signatários: pelo Contratante, Benedito Fortes de Arruda,
Presidente, e, pelo Contratado, Napoleão Puente de Salles, Sócio.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleia.araujo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-24T00:23:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




